2
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____27.04.2023_____                                                                       №___187____
г.Рубцовск

О внесении изменения в Положение
об обеспечении питанием обучающихся
общеобразовательных учреждений
Рубцовского района за счет средств
местного бюджета

В целях социальной поддержки семей граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3,5,7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции, на основании Указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022г    № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных учреждений Рубцовского района за счет средств местного бюджета (далее Положение), утвержденное постановлением Администрации района от 05.03.2020 № 101 следующее изменение:
- Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции: «1.3. Питанием за счет средств местного бюджета обеспечиваются обучающиеся из многодетных малообеспеченных семей, у которых 3 и более ребенка посещают общеобразовательное учреждение; обучающиеся, получающие образование в очной форме в общеобразовательных учреждениях района, чьи родители (законные представители), призваны на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, заключили контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, в том числе уволенные с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибшие (умершие) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной операции; лица, находящиеся на иждивении военнослужащих, участвующих в специальной военной операции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по образованию.

Глава района                                                                                     П.И. Афанасьев